Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinus terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 8. De pluvia & diluvio ignis

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

trua & fulgura vnde quaque audientur horrenda effecti-
biles voces, formatae in hæc aut similia verba: *Veni-
enio cito, ecce vicinum Judicium: Ecce Dominabit
igne veniet: ecce Judicem omnes suos inimicos malo-
& igni adiudicaturum & condemnaturum. Mis-
dicium para iustitiam, & dispone te per exercitia iu-
norum & sanctorum operum.*

Hic finis imponitur signis, quæ præcedunt Iudicium
& concludamus hanc materiam triâ reflectione noua
mò reflectamus nos ad infinitam Dei misericordiam
quæ tot tantisque mediis, non amoris dumtaxat, por-
etiam timoris & terroris quærit & sagaxit emulsi-
catorum corda, & eadem ad se convertere nititur. *calo-*
cundò reflectamus nos ad obstinationem & in-
dinem cordis humani, quod tot tantisque mis-
sus non commouetur, non timet, nec formidat. *Et*
terribilium, vltimam miseriam, vltimum & *et*
malum ignis infernalis, & æternæ damnationis. *man-*
reflectamus nos ad remedium pro tam extremis. *nou-*
quia nostrum est credere, quod sit Judicium, quod *lem-*
dex, quod detur sententia & pœna: & debemus *nis*
re certitudine infallibili primæ veritati coadunari. *refle-*
cogitare ac recogitare, & penetrare, quâ ratione *tunc*
sit commutatio, de breui voluptate transire ad *men-*
æternam. *lesti-*

De pluuia & diluuiio ignis.

CAP. VIII.

psal. 96. **I**gnis ante ipsum præcedet. Christus Iudæorum
niet ad vniuersale Judicium; & iphus aduer-
sar præcursoris præcedet densissima ignis pluuia
exuret & absuret totum Vniuersum. Et quæ-
dam diluuium aquæ, quod fuit tempore Noë,
Gen. 6. 7. tam excreuit altitudinem, vt quindocim cubitis
fuerit aqua super montes, quos operauerat; eodem
& ad eundem terminum ascendet diluuium ignis
hoc diluuium modò tractabimus, sicut & de stupore

effluibus: qui, iuxta D. Augustinum, ad quinque redu-
antur: Primus, purgabit Mundum: secundus, purifi-
cat bonos: tertius, ex cruciabit & torquet impios &
malos: quartus, in cineres fauillasque omnes, tam bo-
nos, quam malos reducet: quintus, damnatos post Ju-
dicium absorbebit, & cum eis in Infernum descendet.

Ut exordiamur à primò, veritas cathòlica est, ante
renouationem Mundi elementa & cœlios renouandos fore, ac
nouam lucem & claritatem inueniendos, ut Vniuersum hoc o-
culis Beatorum appareat pulchrius & illustrius, & cor-
pore humano dotibus Gloriæ ornato, iisdem quoque
suo modo exornentur creaturæ ei subiectæ. *Ecce creo* Isa. 56.
caeli nouos & terram nouam. Renouabit cœlum & ter-
ram, ac alia elementa mutatione non substantiali, sed
accidentali: sicut namque Apostolus: *Frateris figura*
(non substantiali) huius Mundi. Mundus præcibus
& mutabitur, non quò ad substantiam, sed quò ad for-
mam externam accidentalem: renouabitur recipiendo
nouam accides, non verò nouam formam substantia-
lem. Hoc nouum accidens noua erit qualitas lumi-
nis & claritatis, quæ de nouo resultabit in elementis ex
reflexione & illuminatione corporum cœlestium, quæ
tunc tantà constabunt luce & splendore, ut facile ele-
menta lucida efficere possint. Ex hac corporum cœ-
lestium illuminatione: *Terra erit lucida & peruisa, sicut* S. Tho. l. c.
uirum in superficie: Aqua sicut crystallus: Aer, sicut
nunc est cœlum: Ignis, sicut nunc sunt luminaria cœli, Sol
& Stellæ. Eadem renouatio, imò maior futura est in
cœlis: *Cœlestia corpora in Mundi inuolutione ampliori* S. Thom. in
luc & claritate decorabuntur. Et hoc maius luminis
incrementum non fiet ab extrinseco, ut nonnulli asse-
runt, ex splendore, nimirum, luminis corporum beato-
rum, hoc obseruato ordine, ut corpora gloriosa suum
lumen iustuant in cœlos, cœli in elementa; sed, ut pro-
babilior fert sententia, ab intrinseco, tanquam dispositio
intrinseca miraculosè à Deo causata, non propter neces-
sitate, sed propter maiorem gloriam & voluptatem
Beatorum.

Præterea hoc augmentum luminis non erit idem
in omnibus, sed diuersum in diuersis corporibus. *Erit*
lux

S. Aug. lib.
20 de Civ.
c. 18. Gloss.
ord. 2.
Thessal. 1.

S. Tho. o-
pusc. 60.
art. ult.
S. Tho. in 4
dist. 47. q. 2
I. Sa. 56.

I. Cor. c. 7.
S. Tho. 3. p.
q. 74. a. 6.

Suarez diff
18. sect. 2.

S. Tho. l. c.

S. Thom. in
4. dist. 44.
q. 3.

Richd. in 4
dist. 48. p. 5

COYSEI
DEREI
II
OV

Isa. c. 30. lux Luna, sicut lux Solis, & lux Solis septies
erit: ac modò est, & corpora beatorum septies
cidiore erunt.

Hæ sufficiant de renouatione & gloria
Mundi, quæ ob plures fines contiget: primo,
quia Dei in Mundo magis resplendeat: secundo,
qui est inter spiritus, reperiatur quoque inter
spiritus humani in Gloria similes erunt spiri-
gelicis, & elementa quoque in claritate ipsa
milia erunt: tertio, vt Beati etiam oculo

S. Th. 1. c. quasi sensibilibus, videant Deum in Mundo
to: quarto denique, vt in Mundo sit
quidam dies, quem nulla nox interrumpat:
præter lumen Solis & Lunæ. & cælum tunc
dius, quàm modò sit Sol, illuminabit vtramque
di partem.

Vltra hanc renouationem Mundi postea
fiet per additionem luminis, adhuc alia erit
quæ fiet per renouationem imperfectionis contra-

S. Th. 2. c. ris & repugnantis Gloriæ, & est corruptio
infectio culpa: quia elementa in statu præsen-
tibus retinent qualitates, suntque domicilia
bitaculum hominum peccatorum: accedet
purgabit elementa ab omni qualitate contraria,
bet elementum reducens ad suam puritatem:
terra non sit aliud, nisi terra, in aëre nil sit
aër, & sic de aliis. Tolleat insuper eorum ali-
decentiam & incongruitatem moralem contra
peccatis in hoc Mundo commissis: quemad-
templum aliquod contaminatum per peccatum
patratum, non censetur amplius locus sacris
riis aptus & idoneus, nisi primò aliquo modo
detur & purificetur. Totus hic Mundus est
templum Gloriæ Dei: vt igitur fiat habitaculum
poribus beatis conueniens, igne prius mundus
purificetur, necesse est. Mundus ergò igne
& renouatus tria duntaxat continebit corporum
ra: cælum, elementa, & homines: adeoque
bunt, & absumantur omnia mixta, vt sunt bruta,

S. Tho. in 4
dist. 48. q. 3

ministrata; cum enim ille sit status incorruptionis, nul-
la admittet corpora, nisi natura sua incorruptibilia, uti
sunt celi, & elementa secundum totum, & homines se-
cundum animam. Unde sequitur, quod illud, quod
apud peccatores modo est in magna aestimatione, ut
sunt hom. agri, palatia, magnifica domus, insuper the-
sauri, diuitiae, gemmae; quodque nunc iudicatur, ut ait
Propheta, Hortus voluptatis, tunc erit solitudo deserti:
quia ignis conflagrationis cunctas has delicias & diuitias
absument, destructas, ac in nihilum rediget. Intimam pene-
trabit terrae viscera, omne argentum & aurum ibidem
sepultum, ut & metallorum fodinas deuastabit & con-
sumet. Hic erit finis desideriorum & concupiscentia-
rum mundanorum hominum: totum ignis absument
& deuorabit, totum cibus erit & alimentum flama-
rum voracium. Cor igitur nostrum nis duntaxat
bonis, quae non timent ignem, nec temporaria aut corrup-
tioni & mutationi subiecta sunt, affigendum est: &
haec sunt aeternae diuitiae, deliciae perpetuae, gaudia im-
mensa caelestis gloriae. Haec amate, haec desiderate,
haec sint scopus & finis vestrarum voluptatum & affe-
ctuum.

Quamuis circuea, quae dicta sunt, communis extet
opinio, non deero tamen in referenda aliqua particulari
sententia, quae est sancti Anselmi, ac proinde, cum sit
tanto digna Authore, sua non caret probabilitate: exi-
stimat igitur hic S. Doctor, Terram post finem Mundi
floribus immarcescibilibus condecoratum iri: tum quia
digna fuit sustentare & intra se continere Diuinissimum
Corpus Christi; tum etiam, quia madefacta & irriga-
ta sui sanguine Martyrium; unde in maiorem gloriam
Sanctorum apparebit vnus instar paradisi. Verba S. Ansel-
mi sunt haec; Terra, quae in corpore suo Corpus Christi con-
suet, tota erit vt Paradisus: & quia sanctorum
sanguine est irrigata, odoriferis floribus, liliis, rosis,
vniuersa immarcescibilibus erit perpetuo decorata. Inquirunt
Doctores in hac materia, quando nam futura sit haec
Mundi renouatio, num ante, vel post vniuersale
Iudicium. Sanctus Augustinus existimat eam fura-
tam post Iudicium, sic enim determinat. Post Iudicium vlti-
mo lo-